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DIDMIESČIŲ ŠVARA IR "BOMARZO" OPERA
"Nuprausti Paryžių” paskuti

nių penkerių metų bėgy kainavę 
to miesto savivaldybei 3000 mi
lijonų pezų (beveik 90 milj. do
lerių) . Prancūzai stengiasi tu
rėti savo sostinę švarią — ma
loniau patiems gyventojams ir 
gražiau prieš turistus, nors daug 
turistų važiuoja pamatyti ir 
"nešvarųjį” Paryžių.
PARYŽIAUS ĮTAKOJE

Prieš 12 metų Buenos Aires 
teatruose pasirodė Lido ir Folie 
Bergeres gastrolės iš Paryžiaus. 
Po šių gastrolių vietinės "muzi
kinės komedijos” pradėjo labai 
imituoti Paryžiaus "laisvę meno 
ir moralės” srityje. Tai pasireiš
kė ne vien tik spektakliuose, bet 
ir spausdiniuose — brošiūrėlės, 
žurnalėliai, atvirutės. Policija ir 
teismai, pagal gaunamas direk 
tyvas, kartais daugiau kovodavo 
prieš tą perdidelę laisvę, kartais 
užmerkdavo akis ir nematydavo.
NAUJA ŠLUOTA

Dabartinės revoliucinės vai 
džios paskirtas burmistras pulk. 
Eugenijus Schettini švatina mies 
tą visais atžvilgiais. Aišku, kad 
tai nelengva. "Nešvara” kai ku
riems verslininkams daug pelno 
duoda.

Prieš pora mėnesių buvo už
daryti du teatrai dėl nemoralių 
programų. Vėliau jiems leista 
veikti, nenukrypstant į kraštuti 
nį "laisvumą”. Kartais konfis

VISUR STREIKAI
Urugvajuj nepasirodo laikraš

čiai, nes leidykloms atleidus dali 
personalo, kiti streikuoja protes
to ženklam

Čilėje pašto tarnautojai jau 
pora savaičių neditba. Prašo atly
ginimų pakėlimų. Neišdalinta to
nos laiškų ir kalnai kitokios ko
respondencijos.

Bolivijoj 5.000 kasyklų dar 
bininkų paliko darbus ir paskel
bė "atostogas” neribotam laikui.

* "Če” Guevara Bolivijoj — 
tai pareiškė R. Debray. Vyriau
sybė tikisi greitai turėti šį maiš
tininką savo rankose.

* Hong Konge lėktuvo ne
laimėje žuvo 24 asmenys, kiti 
56 išsigelbėjo, nes lėktuvas nu
krito įlankoje, kur gilumas tik 
keletą metrų.
ŽIAURIOS PRIEMONĖS 
PRIEŠ NUSIKALTĖLIUS

Filipinų salose labai padidėjo 
nusikaltimų skaičius. Kovoti 
prieš tai teismai dažnai pritaiko 
mirties sprendimą. Prie sostinės 
Manilos esančiam Muntinlupa 
kalėjime yra daugiau 170 nu
teistų mirti ekektrinėj kedėje. 
Mažai vilties pasigailėjimo.
KOVOS AFRIKOJ

Nigerijos respublikoj vyksti 
kovos tarp centralinės valdžios 
kariuomenės ir Biafra provinci
jos, kuri nori atsiskirti ir suda
ryti kitą nepriklausomą valstybę. 

kuojami aky vaizdžiai parnogra- 
fiški leidiniai, žurnalai.

Dabar — liepos 18 d. minė
tas sostinės burmistras išbraukė 
š Colon teatro spektaklių sąra
šo "Bomarzo” operą, kuri jau 
buvo baigiama paruošti. Operos 
siužetu yra viena kunigaikščio 
Orsini meilės istorija iš vėlyvo 
Italijos renesanso laikų. Tai ar- 
gentiniečio kompozitoriaus Al
berto Ginastera veikalas, pagal 
M. Lainez novelę. Operos prem- 
|era įvyko New Yorke, kur tu
rėjo didelį pasisekimą, ypač mu- 
zikalinė ir vokalinė dalis labai 
aukštai buvo įvertinta.
MOTYVAI KURIE NULĖMĖ

Burmistro dekrete pripažįsta
ma operos teigiamos pusės, bet 
"dėl iškeliamo seksualizmo, dvi
prasmiškumo, dėl bendro pasta
tymo, dekoracijų, baleto ir kirų 
elementų, ši opera negali būti 
re loma Buenos Aires publikai. 
Jeigu ši savivaldybė budi dėl vie
šosios moralės privačiose salėse, 
tai tas pats lygybės principas turi 
būti ptitaikintas ir oficialiam tea
trui”.

Sužinoję apie uždraudimo de
kretą, operos autoriai nurodinė
jo, kad buvę galima kai ką pa- 

>■ išmesti, sušvelninti. Atro
do, kad būtų reikėję pakeisti 
beveik viską . . .

New Yorke jau prieš pat šios 
operos premjerą, keturi baleto 
šokėjai atsisakė dalyvauti dėl

PLEBISCITAS
PUERTO RICO SALOJE

Pereitą sekmadienį — liepos 
23, įvyko plebiscitas Karibų jū
ros Puerto Rico saloje. Paviršius 
kbai mažas, vos apie 5.000 kvdr. 
kilometrų, bet labai tirštai ap.- 
gyventa. Paskutinė statistika ro
do 2.400.000 gyventojų. Nega
lutiniais daviniais 62 % balsa
vusiųjų pasisako už ligšiolinę pa
dėtį — nepriklausoma valstybė, 
bet sąjungoje su JAV, apie 37 
% balsavusių nori visiškai susi
jungti su JAV ir tapti 51-ą j a Š. 
Amerikos valstybe. Vienas nuo- 
šimis nori ¿visiškos nepriklauso
mybės. -
PERDIDELIS 
"DIPLOMATINIS 
BAGAŽAS”

Tarptautiniuose santykiuose 
yra norma, kad diplomatinės va- 
lyzos muitinėse neatidaromos ir 
netikrinamos. I Buenos Aires at
plaukė rusų laisvas "Mičurinsk” 
sū 12 didelių dėžių ir trimis 
"bauliais”. Tą viską rusai norė
jo gabenti į savo ambasadą kaip 
diplomatinį bagažą. Muitinės ad
ministracija pareiškė, kad tat 
neatitinka tarptautinei praktikai 
ir turi būti pareikšta kas norima 
įvežti. Rusai nesako kas yra dė
žėse. Argentina uždraudė laivui 
išplaukti ir stovi sargyba prie lai
vo ir muitinės valdininkai ant 
laivo denio. 

perdidelio "realizmo” choreo
grafijoj. Nors baleto šokėjai ir 
nepasižymi puritaniška morale, 
bet tai jau buvę "per daug”.

Išvadoje manome, kad bet 
kokios pastangos ir priemonės, 
kurios turi tikslu visuomenės 
ekonominį ar moralinį gėrį, yra 
labai sveikintinos.
BIBLINÉS BAUSMĖS 
EGIPTE

Kada prieš daugelį amžių fa
raonai nenorėjo išleisti žydus "iš 
Egipto žemės, iš nelaisvės na
mų” (kad nenustotų vergų dar
bo jėgos), tai juos ištiko viena 
po kitos vis didesnės bausmės. 
Dabar atvirkščias pastangas Na- 
seris darė — išvaryti žydus iš jų 
tėvynės, sulikviduoti, sustumti 
juos jūron. Ir naujos nelaimės 
egiptiečius ištiko.

Viena, kad nustojo daugumos 
savo lėktuvų, tankų ir kitokių 
karinių pabūklų. Kita — Suezo 
kanalo pajamos siekė 200 milj. 
dolerių per metus, arba 575.000 
per dieną. Užsidarius kanalui 
sustojo šios įplaukos. Trečia — 
Egpto pagrindinės pajamos yra 
iš medvilnės pardavimo, apie 
350 milj. dol. per metus. Šiais 
metais medvilnę užpuolė vabalai 
kenkėjai, kurie gręsia sunaikinti 
visą derlių. Sumobilizuota vaikai, 
moterys, studerun, kad kiek ga
lint daugiau derliaus išgelbėtų. 
Turizmo pajamos siekdavo 86 
milj. d. per metus. Dabar turis
tai užmiršę piramides ir sfinksus, 
suka į kitas šalis.

Grįžtantieji iš nelaisvės kariai 
numuša gyventojų nuotaikas 
pasakodami, kokiose sąlygose jie 
turėjo kariauti — menka apran
ga, mažai šaudmenų, o karinįn- 
kai pavojaus valandą pirmieji pa
bėgdavo.

"Nestumk kitą į jūrą, nes pats 
gali įkristi”.
ŽEMĖS DREBĖJIMAS 
TURKIJOJ

Liepos 22 smarkus žemės dre
bėjimas sunaikino Turkijos mies
tą Adapazari. Suskaityta 68 žu
vusieji ir apie pora šimtų sužeis
tų. Šv. Tėvas, vienas iš pirmų
jų, pasiuntė savo užuojautą ir 
asmeninę piniginę auką.

Liepos 25 Povilas VI vyks Tur
ki j on, aplankyti patriarką Ate- 
nagorą ir tarsis dėl krikščionių 
vienybės.

* Gen. Odd Bull ir grupė ki
tų Jugtinių Tautų pareigūnų pri
žiūri taikos paliaubų vykdymą 
tarp Izraelio ir arabų tautų.

* Š. Amerikoje tęsiasi rasiniai 
neramumai New Yorko Harlem 
rajone, Detroite, Alabamos vals
tijoj ir kitose vietose.

* Vienas žymiausių Š. Ame
rikos poetų — Karolis Sandburg, 
sulaukęs 89 metų amžiaus mįrė 
Š. Carolines valstijoj, Fiat Rock 
vietovėj.

* Bolivijos vyriausybė siunčia 
didesnes karines pajėgas į kalnų 
sritis, kovai su komunistiniais su
kilėliais.

* Naseris pareiškė, kad arabų 
tautos nepasiduosiančios pažemi
nimui ir kova bus tęsiama.

* Gelžkeliečiams pakeliamos 
15 % algos nuo vasario 1 dieno».

Nuo priešistorinių laikų žmo
gų žavėjo paukščių laisvė ore. 
Graikų legendarinis Ikaras bu
vo pasidaręs sparnus iš vaško ir 
pakilęs skrido į saulę. Tačiau 
perdaug arti prisiartino prie sau
lės, ši sutirpdė sparnų vašką ir 
Ikaras nukrito jūron.

Senovės religijų mitologijoj 
pilna sparnuotų būtybių. Zmo 
gus negalėjo rezignuoti, negalė
jo atsisakyti minties — palikti 
žemę ir laisvojo sakalo jėga pa 
sikelti į erdves.

Baliono pagalba žmogus atsi
plėšė nuo žemės jau 18 amžiaus 
pabaigoje, bet sunkesniu už otą 
aparatu tik 1903 m. gruodžio 
17,. Tą dieną amerikietis Orville 
Wright išsilaikė ore 59 sekun
des. Ši data skaitoma aviacijos 
pradžia.

Praėjus 24 metams K. Lind 
bergas atskrido iš New Yorko 
į Paryžių per 33 vai. 30 min., 
padaręs 5793 klm. Panašų žy
gį, pakartojo anglas Chamber - 
lain, vėliau du vokiečiai, paskui
1932 m. moteris Amelia E. Put
nam pasirinkusi trumpiausią ke
lią — iš Newfounlando salos į 
Airiją, irgi pagarsėjo savo drąsa.

Dažnas lietuvis tada pagalvo
davo — o kad taip kas iš mūsų 
stotų j Atlanto nugalėtojų var
žybas! Lietuvio dvasia visados 
buvo palinkusi dideliems žygiams 
ir aukoms.

Džiaugsmas netilpo krūtinėse, 
kada sužinojome, kad Steponas 
Darius ir Stasys Girėnas ruošasi 
žygiui. Pasirinkę ilgiausią kelią 
— New Yorkas Kaunas — 6911 
klm., buvo pasiryžę paimti il
giausio skridimo nenusileidžiant 
rekordą.

Tūkstančiai lietuvių 15 liepos
1933 m. susirinkę New Yorko 
aerodrome išleidžia sparnuotuo
sius lietuvius į tėvynę. Radijo 
bangos po visą pasaulį garsini 
mūsų brolių vardus. Vieninga vi
sų malda ir linkėjimai juos lydi 
per Atlantą. Kauno aerodrome 
dešimtys tūkstančių laukia ats
krendant drąsiųjų sakalų.

"Sus. L. Arg."
; Maloniai kviečiame Tamstą į mūsų i

JUBILIEJINĘ VAKARIENĘ i
53 metų veiklos sukakčiai paminėti, kuri įvyks s. m. rugpiū- ; 

i! čio mėn. 19 d. —šeštadienį— 21 vai. Aptarnaus Cukrainė 
!; "ROTARY”. Grieš orkestras. ■
1 Įėjimo bilietus prašome įsigyti iš anksto, nes prie durų 

nebus parduodami. Bilietų platinimui yra įgalioti: P. Stan
kevičius — T. E. 241-0933, dr. J. Simanauskas — T. E.
241-7942, P. Rudėnas — T. E. 69-7532. J

Nuoširdžiai laukiame Tamstos atsilankymo!

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ARGENTINOJE
Av. San Martin 3175 — Lanus ¡

Negailestingai mirčiai išskyrus iš gyvųjų tarpo TELESFORĄ 
BAUBINĄ, jo žmoną Veroniką, sūnų Enriką su žmo
na nuorširdžiai užjaučiame

Deveikis - Pipiras su šeima.

A.A. TELESFORUI BAUBINUI minis, jo žmonai Voro- 
nikai, sūnui Enrikui ir marčiai Liucijai, reiškiame gilią 
užuojautą

Pranas Kisielius su šeima.

Trūko tik 650 klm. iki laiki
nosios Lietuvos sostinės, kad už
baigtų savo istorinį skridimą. 
"Lituanicos” sparnai atsimuša į 
Soldino miško pušų viršūnes. 
Gedulas apgaubia visą tautą. Vi
si klausia — kodėl? kas pastojo 
kelią lietuvio ryžtui?

Nėra atsakymo, arba jis ne
paskelbtas. Sudužęs lėktuvas ir 
lakūnų kūnai pargabenti į Kau
ną. Padaryti nuodugnūs tyrimai. 
Bijota pykinti kaimyninį nacių 
režimą, tačiau 'vieša paslaptis” 
skelbė, kad kulkos pakirto Li
tuanicos sparnu».

Darius ir Girėnas, nors gimę 
Lietuvoje, bet užaugo ir subren
do Š. Amerikoj. Po pirmojo did
žiojo karo grįžo Lietuvon. S. Da
rius buvo Lietuvos aviacijoj 4-os 
oro eskadrilės karininkas, o ra
šantis šias eilutes dirbo aviacijos 
raštinėj. Teko artimai jį pažinti.

Šiedu mūsų didvyriai 1923 m. 
išgirdę, kad lietuviai klaipėdie
čiai jėga nori prisijunti prie mo
tinos Lietuvos (nes didžiosios 
valstybės nepripažino tos teisės), 
nuskubėjo jiems pagalbon. Su
kilimas pavyko ir Klaipėdos 
kraštas prisijungė prie Lietuvos. 
Naciai jiems to neatleido. Atė
jus progai, "suvedė sąskaitas5' 
su drąsiais, bet beginkliais mūsų 
patriotais.

Pralinkus porai metų po Da
riaus ir Girėno žygio, Feliksas 
, Kauną su sustojimu Airijoje. 
Amerikos lietuviai — broliai 
Adamavičiai, kaip lenkai, pers
krido per Atlantą iš JAV į Var
šuvą.

Aviacija vis greitesniu tempu 
žengė pirmyn. Lėktuvai darėsi 
vis greitesni, didesni ir saugesni. 
Pagaliau tarpkontinentinės oro 
kelionės tapo paprasta kasdieny
be.

Tačiau negalime užmiršti, kad 
ir mūsų tauta yra prisidėjusi prie 
šios pažangos savo sugebėjimais, 
ryžtu ir aukomis. Gerbkime di
dvyrių atmintį ir sekime jų pa
vyzdžiu, mylėdami Lietuvą ir ko
vodami dėl jos laisvės!

Juozas Šiušis.

1



2 LAIKAS Nr. '407

-«-LIETUVOJ E A 
MUZIKOJE PIRMAUJA VILNIUS

• Kai nuo maskvinės valdžios 
priklausomoje Lietuvoje pasise
ka ką nors gerai padaryti, reži- 
mininkai skuba įtikinėti, kad tai 
galėjo įvykti tik "mūsų” (su
prask, komunistų ir rusų) pagal
bos dėka. O kūrybingesniuosiuo- 
se lietuvių inteligentijos sluoks
niuose, sako, esanti kiek kitokia 
pažiūra į tą priklausomybišką 
santykį su primestine valdžia. 
Viešai jie sutinka su režimininkų 
teigimais, nustatytose vietose ir 
xmstatytu laiku net dėkoja "par
tijai ir vyriausybei” už pagalbą, 
bet faktais stengiasi įrodyti, kad, 
štai, mes galim daug ką gerai ir 
net už jus geriau padaryti ne tik 
be, o ir nepaisant tos jūsų ta
riamos, dažniausia tik kliudan
čios "pagalbos”. Jau ir Maskvoj 
rusai esą beveik įtikinti, kad jie 
jau vargu begali pamokyti lietu
vius tokiose srityse, kaip medi
cina, architektūra, net dailė, 
ypač grafika. Pastaruoju metu 
toks pripažinimas paryškėjo ir 
kamerinės muzikos srity. Gegu
žės gale sovietinis kamerinis mu 
zikos festivalis buvo surengtas 
Vilniuje, kaip stipriausiame ka
merinės muzikos židinyje.

Pirmąsias ir lemiamąsias vagas 
šioj srity bus išvaręs styginis 
kvartetas, kurį tvirtai papildo S. 
Sondeckio vadovaujamas kame
rinis orkestras, jau sėkmingai be
sireiškiąs konservatorijos stu
dentų kvartetas ir pučiamųjų 
instrumentų kvintetas.
LIET. PRIEVARTAVIMO 
PARODA MONTREALYJE

Birželio 23 d. Tiesa vedama
jam straipsnyje "Lietuva Mon
realyje” dėsto, lyg Lietuva Mon

realy kone viso pasaulio dėme
sio ir stebėjimosi centras . . .

Taip kvislingai stengiasi už
liūliuoti Lietuvą tariamo jos pa
garsėjimo iliuzijomis ir tuo pa
čiu kilsterti savo autoritetą pa
valdinių akyse.

Kitaip tas "Lietuvos dalyva
vimas” atrodo Montrealyje. Ne 
tik pramonės gaminiai ar pasta
tų nuotraukos (pagaminti ar 
pastatyti Lietuvos teritorijoj ir 
daugiausia lietuvių rankomis), 
bet ir lietuvių menininkų kūri
niai ten rodomi tik rusų pavil
jone. (Lankytojų minios tik to
kiu vardu težino ir tevadina tą 
"CCCP-USSR” paviljoną). Vi
sa tai rodoma tik kaip bendras 
bolševikines valstybės lobis ir tik 
kaip Rusijoj 50 metų viešpatau
jančios bolševikinės valdžios 
nuopelnas.

Net vienintelis už rusų pavil
jono ribų rodomasis lietuvio me
nininko kūrinys, Juozo Mikėno 
skulptūra "Pirmosios kregždės” 
(stovinti "Skulptūros sode”, 
tarp geriausiųjų pasaulio skulp
torių kūrinių), rusų parodos ren
gėjų parūpintu užrašu žiūro
vams pristatyta visiškai nulietu- 
vinta ir nusavinta. Užrašyta: 
"Yuosace Mikenace, 1964 .. . 
Ministry of Culture Moscow, 
USSR”. Net lietuviui žiūrovui, 
iš anksto nesužinojusiam, kieno 
ir iš kur tas kūrinys, neįmanomi 
atspėti, kad jis turi ką bendra 
su lietuviais ar Lietuva.

* Gegužės 28 d. Vilniaus 
operoj, Traviatoj, pasirodė du 
debiutantai: dirigentas Stasys 
Domarkas ir solistė (Violetos ro
lėj) Aušra Vasiliauskaitė. Vil-

niaus konservatorijai jau keletas 
metų esant apribotai, abu debiu
tantai mokėsi kitur; Domarkas 
Leningrade, Vasiliauskaite Kije
ve. Domarkas pradės dirbti Kau
no muzikiniame teatre, o Vasi-
liauskaite dar dainuosianti Ukrai
noj, — Lvove ir Kijeve.

® Šiauliuose statomos naujos 
patalpos televizijos imtuvų fa
brikui. Sį rudenį numato pasta
tyti dalį patalpų, kuriose atei
nančiais metais galėsią pagamin
ti 120 tūkstančių "Taurų” — 
naujojo modelio imtuvų. Dar 
po trejeto metų fabrikas gamin
siąs pusę milijono imtuvų kas
met. Atseit, tai turi būti imperi- 
jinio masto gamykla. Keblumas 
tik tas, kad tas naujasis modelis 
jau dabar savo privalumais kele
tą metų atsilikęs nuo Vakaruose 
žinomų modelių. Dar po trejų 
metų, jei nebus peržiūrėtas ir 
perplanuotas, "Tauras” jau bus 
tapęs anachronizmu.

Liaudies sukurtieji kryžiai lieka 
tik kapinėse ir muziejuose.

PASKUTINE GRUZIJOS KAT. BAŽNYČIA
John Rafferty buvo nuvykęs 

į Sovietų Sąjungą su škotų fut
bolo rinktine. Gruzijos sdstinėj 
Tiflise, turizmo įstaigos duotas 
vadovas vedžiojo po miestą.

— Ar Tiflise nėra bažnyčių? 
— klausia škotas.

— O taip, pone, turim vieną 
katalikų bažnyčią ir vieną meče
tę.

Ir nuėjom aplankyti anos se
nos bažnyčios, — pasakojo Raf
ferty. Iš lauko ji gerai atrodo, 
nes valstybė rūpinasi atremon
tuoti "praeities paminklus”. 
Atrodė lyg uola, pasiryžusi spir
tis laiko ardoma j ai galiai. Ta
čiau vėliau sužinojome, kad tai 
tebuvo iliuzija. Ana bažnyčia 
buvo paskutinė šitos srities krikš
čionybės tvirtovė, kuri laikėsi 
vien seno ir švento kunigo pas
tangomis.

Vidus kėlė liūdną įspūdį, nors 
į akis krito visur pavyzdinga 
tvarka. Metalinės dalys blizgėjo 
nušveistos, mediniai suolai šva
rūs ir gerai užlaikomi. Kažkaip 
jautėsi gilaus tikėjimo pėdsakai 
Prie didžiojo altoriaus matėsi ei-
lė šviesų, o iš prietemų kilo cho
ru kalbamų maldų garsai, besi- 
veržią iš širdies gilumos.

Arti altoriaus klūpėjo senes
nio amžiaus moteris, apsivilkusi 
pagal tos šalies papročius. Ran
kas turėjo ištiesusi. Ji vadovavo 
maldoms. Spėjome, kad kalbėjo 
rožinį. Kiek žemiau klūpėjo ki
tos šešios moterys, kurios atsaki
nėjo pirmajai.

Pabaigus rožinį, viena maldi- ano seno ir švento kunigo, su 
ninkių nuėjo prie vargonų. Baž- pasišventimu beeinan.iu savo pa- 
nyčioj suskambėjo giesmė. 1 reigas.

Naudodamies vadovu kaip 
vertėju, užkalbinom moteris.

— Mūsų senajam klebonui ti
kriausiai patiktų pakalbėti su ju
mis, — sakė viena.

— Ir kodėl ne? Kur jis yra? 
— klausėme.

Bet jos nenorėjo drumsti jo 
poilsio. Turėjo 88 metus am
žiaus ir buvo silpnos sveikatos. 
Ir jis buvo vienintelis, ką turėjo. 
Tai buvo paskutinis kunigas vi
soj Gruzijos respublikoj. Ilsėda
vosi visą savaitę, o sekmadieniais 
ir švenčių dienomis eidavo į baž
nyčią, kuri prisipildydavo įvai
raus amžiaus žmonėmis.

Gruzinai buvo apkrikštyti IV 
šimtmety, bet dabar beliko vie
nas kunigas, senas ir ligonis.

Besikalbant, viena iš moterų 
priėjo arčiau ir būkščiai paklau
sė:

— Ar neturite rožinių?
Iš karto nesupratom klausi

mo — taip keistas mums atrodė. 
Bet greitai susivokėm, kad čia 
negalima gauti nusipirkti roži
nių, nes jau 50 metų čia nebe- 
parduodami religiniai dalykai.

Surinkom visus mūsų turimus 
rožinius, iš viso šešius, ir įtei- 
kėm tai moteriai. Labai pamal-
džiai juos priėmė, bučiavo kry
želius, o ašaros ėmė riedėti jos 
veidais.

Vėliau vėl lankėm rūmus, pa
minklus revoliucijos herojams, 
bet mūsų mintys vis grįždavo 
prie anų moterėlių, kurios visas 
tas "didybes” išmainytų į keletą 
rožinių, ir paliktų laimingos prie

KELIAUJANT PO š. AMERIKĄ
Kun. Aug. Steigvila 

(tęsinys iš pereito numerio)
Buvo labai maloni staigmena 

sutikti mylimą bičiulį Vainių, ku
rio jau nemačiau gal virš 25 me
tai. Tuojau jis man pristatė ki
tus savo draugus lietuvius iš 
New Yorko ir nuvedė į priėmi
mo salę, kur pagal amerikonišką 
paprotį buvo pridėta visokių už
kandžių, reikėjo tiktai pačiam 
išsirinkti ir valgyti. Ta pačia pro
ga sutikau ir mūsų klebono kun. 
J. Petraičio brolį su jo jauna 
žmonele, kuriuodu neseniai bu
vo grįžę iš povestuvinės kelionės.
Šeštadieninės 
MOKYKLOS UŽBAIGIMO 
IŠKILMĖSE

Dar tą patį vakarą p. K. Vai
nius su visa savo šeima mane 
nuvežė į Apreiškimo parapiją 
ant Lituanistikos Mokyklos už
baigimo iškilmių. Iškilmės prasi
dėjo su garbės svečių pakvieti
mu ir paskui diplomų įteikimu. 
Mokyklą užbaigė 10 mokinių. 
Visi gavo baigimo diplomus, be 
to , kiekvienas gavo po gėlę, 
kurią padovanojo kiekvienas sa
vo mamytei. Paskui sekė kalbos 
kleb. prel. Pakalnio, Tėvų Ko
miteto pirmininko, buvusios di 
rektorės ir kitų, kurie išreiškė 
viltį, kad gavę diplomus jaunuo
liai ir jaunuolės vėl sugrįš prie 
lietuviško darbo. Tuojau po ofi
cialios dalies prasidėjo tautiniai 
šokiai, pašokti tos pačios moky
klos buvusių mokinių su gražiais 
lietuviškais tautiniais rūbais. Ma
lonu buvo išgirsti, kad šią mo
kyklą lanko 200 lietuvių jauni
mo, kas duoda vilčių lietuvybės 
išlaikymui. Reikėtų ir mums Ar

gentinoje daugiau susirūpinti 
mokyklomis.

Būtų naudinga turėti bent vie
ną lituanistinę pilną mokyklą, 
kad ir su 100 mokinių, kurie ga
lėtų perduoti toliau savo žinias 
ateinančioms kartoms.

Viena smulkmena krito akys- 
r.a, kad sale buvo papuošta gra
žiais tautiniais motyvais, kas pri
davė tikrai smagią lietuvišką 
nuotaiką mokyklai.
PO NEW - YORKO 
GRAŽIAS APYLINKES

Sekmadienį po mišių tuojau 
nuvykau pas ponus Norvilus į 
Maspetą, kur kelias valandas pra
leidau jaukioje nuotaikoje taro 
savųjų — švėkšniškių. Prisimi
nėme laimingus laikus Lietuvo
je. Ponai Norvilai augina sūnų 
ir dukrą. Sūnus Algis kaip tik 
baigė šiemet lituanistikos moky
klą ir gimnaziją.

Iš ponų Norvilų nuvykau pas 
Vainius, kurie mane išvežė į 
New-Yorko apylinkes anoje pu
sėje Hudson upės prie septynių 
ežerų. Išlipę iš automobilio ste
bėjome gražią gamtą aplinkui 
upę. Paskui pravažiavome pro 
kelis ežerus kurių pakrantėse 
valdžios lėšomis įtaisytos moder
nios maudyklės, kur stovi įrengti 
namai, krautuvės, užkandinės ir 
kiti patogumai vasarotojams, net 
"asadui” kepti kronis, kaip Vi
lią Elisoje.

Važiuojant toliau per parkus, 
matėsi šokojančios stirnos, upe
liai, kurie srauniai krinta nuo 

kalno. Tikrai graži gamta, tik gal 
mažai pažįstama net pačių new- 
jorkiečių lietuvių. Visą kelionę 
su Vainių šeima traukiame lie
tuviškas meliodijas. Buvo tikrai 
graži iškylos diena. Nors grįštant 
lijo kaip iš kibiro, mes toliau tę
sėme linksmi savo kelionę.

Kitą dieną, dar gerokai lyjant, 
su prelatu J. B. Končium jo 
limuzinu išsileidome kelionėn į 
Kanadą. Visų pirma sunku buvo 
pervažiuoti patį miestą, bet dar 
sunkiau tą ilgą tiltą, kur auto
busai vos judėjo trijose eilėse, 
o dar prie tilto galo reikia už
mokėti bent "kvorterį” (ketvir
ti dolerio), kas dar labiau truk
dė mūsų kelionę.

Pagaliau išsilaisvinę iš tiltų ir 
lietaus, jau važiavome autostra 
da-plačiu keliu Kanados link, km 
iš abiejų pusių matėsi medžiai 
ir pievos. Pakeliui kas 200 mylių 
vis sustodavom-pasilsėti, prisi
pilti naftos ir išgerti kavutės 
Vienoje vietoje sustojome ir pie 
tų, kur sutikome vieną lietuvį, 
kuris net mums pietus "užfun- 
dino”. Mat, čia lietuviai irgi la
bai geros širdies.

Vakare pasiekėme jau į Ka
nados pasienį-Niagaros krioklius 
ir be didesnių sunkumų perva
žiavome sieną.- Man visai nerei
kėjo nei vizos, nei niekas nežiū
rėjo mūsų daiktų. Čia kunigus 
labai gerbia, dar daugiau negu 
Š. Amerikoje.

HAMILTONO LIETUVIŲ 
PARAPIJOJE

Pavažiavę apie 40 mylių, dar 
su dienos šviesa atvykome į Ha
miltoną pas prel. Juozą Tada- 

tauską, kurio neradome namuo
se, bet savo automobilį pastatė
me prie jo garažo ir išgėrę kiek 
vaisių sunkos, apsistojome nak
vynei viešbuty, o kitą rytą jau 
suradome prel. Tadarauską, ku
ris mus nuoširdžiai priėmė ir pa
vaišino, aprodė miestą ir jos apy
linkes. Prel. Tadarausko bažny
čia dedikuota Aušros Vartų Ma
rijai ;labai graži, o šalia jos mo
derniška klebonija ir gražus 
Jaunimo Centras su didžiule sale 
ir kitais įrengimais. Šioje para
pijoje veikia choras, keli šokių 
ansambliai, na ir pati stipriausia 
krepšinio "Kovo” komanda, ku
ri nugalėjo Ontario ir Kvebeko, 
tai yra visos Kanados jaunių ko
mandas ir turi taurę. Neveltui tu
ri priekyje energingą vadovą— 
prelatą Juozą Tadarauską, ku
ris iš šiukšlyno per 12 metų su
kūrė tikrai lietuviškos kultūros 
židinį.

SVEČIUOSE PAS 
KANADOS LIETUVIUS

Nuo Hamiltono pradėjau va
žiuoti "Greyhound” linijos au
tobusu, kuris dar kartą mus pra
vežė pro prel. J. Tadarausko baž
nyčią su gražiu lietuvišku kry
žium ir pro jo jaunimo centrą 
lyg atsiveikinimui. Už geros va
landos kelio jau atsidūriau To
ronto mieste, kur paėmęs taksi 
atvykau tiesiai į Tėvų Pranciško
nų namus, kur ir apsistojau po
rai dienų.

Tėvai Pranciškonai čia jau ku
ris laikas kaip įsikūrė. Turi di
delę ir modernią Prisikėlimo baž
nyčią, gražią ir labai patogią pa
rapijos raštinę su keliais svečių 
priėmimo kambariais. Ši para
pija kol kas yra grynai lietuvių, 

nes čia Kanadoje tautinės baž
nyčios yra toleruojamos. Bet 
pats įdomiausias objektas buvo 
pamatyti labai moderni, graži pa
rapijos salė su daugybe kitų 
patalpų jaunimui daryti susirin
kimus: ateitininkų, skautų, šau
lių ir kitos saliukės, kuriose jau
nimas ir suaugę gali laisvai su
sirinkti.

Teko aplankyti ir kitą lietu
vių bažnyčią — Šv. Jono var
du, kuriai vadovauja kun. Užu- 
balis. Šalia šios bažnyčios yri 
"Tėviškės Žiburių” spaustuvė, 
kurioje dirba mums gerai pa
žįstamas Vyt. Balčiūnas, kurio 
tuo metu neradau, bet kitą die
ną sutikau. Jis jaučiasi Kanada 
labai patenkintas ir siunčia su 
žmona visiems lietuviams kuo 
geriausius linkėjimus. Namo ir 
automobilio neturi, bet neužilgo 
gal jau įsigys, nes darbo sąlygos 
čia geros, o namus ar automobilį 
čia gali įsigyti išsimokė j imui.

Užsukau pasisvečiuoti pas 
buvusią šeimininkę — ponia S. 
Grinienę iš Vokietijos laikų. Jau 
15 metų prabėgo kaip ji atvyko 
Kanadon ir čia apsigyveno pas 
savo sūnų Vaclovą gražiame ir 
nuošaliame namelyje miesto , 
pakraštyje. Daug bendros kal
bos ir įspūdžių buvo pasidalin
ta po tiek metų nesimatymo. 
Aplankiau taip pat ir Dr. Juozo 
ir Angelikos Sungailų šeimą, 
kurioje auga trys sūnūs, moks
leiviai. Išsikalbėjome apie Ar
gentinos jaunimą. Buvo gera 
proga perduoti man padėką as
meniškai ponams Sungailams už 
Argentinos ir Pietų Amerikos 
lietuvių jaunimo parėmimą ren
giant vasaros stovyklas.

(bus daugiau)
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KRISTUS - GYVENIMAS IR TIESA
Kristus atėjo į pasaulį ne vien 

tik jį išganyti, bet nuolatos ja 
me pasilikti kaip KELIAS, TIE
SA ir GYVENIMAS.

KRISTUS MŪSŲ KELIAS
Žmonija buvo patekusi į klys

tkelius, kuriais eidama ji nega
lėjo pasiekti tikslo. Kristus, kaip 
Aukščiausias Kunigas — Vysku
pas, nutiesė naują kelią tarp Die
vo ir žmogaus, pastatė naują til
tą — savo Kryžių. Todėl Kris
tus yra žmonijos tikras kelias į 
laimės šalį. Bet tas kelias yra 
pažymėtas kryžiaus ženklu. Kas 
nori būti tikras ir neklaidžioti 
šunkeliais, turi pasirinkti šį kara
lišką kelią, kurias, tiesa, ne rožė
mis klotas, bet kryžiumi pažen
klintas. Tačiau tas kelias nesibai
gia kryžiumi, per jį veda į laimės 
ir džiaugsmo šalį — į dangišką 
rojui.
KRISTUS PASAULIO 
ŠVIESA

Kristus atėjo į šį pasaulį, kad 
j j apšviestų ir pamokytų. Jis at
nešė amžiną Tiesą iš aukštybių, 
lyg tą amžiną ugnį, kuri turės 
apšviesti kiekvieną žmogų atei
nantį į šį pasaulį. Kas nepriima 
tos dieviškos šviesos, tas pasilieka 
tamsybėse, lyg rūsyje, nenorė
damas matyti saulės šviesos.

Kiekvienas mokslas, kiekviena 
pažanga, kiek ji sutinka su die
viška tiesa, yra naudinga žmoni
jai, atlieka savo misiją, padeda 
žmoniją apšviesti, nuskaidrinti ir 
pamokyti. Priešingai, kiekvienas 
mokslas, menas ar apšvieta, kuri 
prieštarauja dieviškai tiesai, yra 
naikintoja, pasidaro lyg tie pa
vojingi ir mirtingi spinduliai, ku
rie užmuša sielą.

KRISTUS GYVENIMO 
DUONA

Kristus atėjo į šį pasaulį, kad 
duotų gyvenimo ir jo duotų aps
čiai — iki pilnaties. Žmonės gi 
dažnai, kaip maži vaikai ieško 
tik trupinių, kurie nukrinta nuo 
turtingųjų stalo, kad pasotintų 
savo alkį. Kristus gi duoda tikrą 
gyvybinę duoną pasauliui, ku
rią valgydamas žmogus pajunta 
savyje naujo gyvenimo stipru
mą. Tuomet žmogus eina per 
visas gyvenimo kliūtis ir sunku
mus su nauja energija.

"Kas valgys mano kūną ir 
gers mano kraują, tas turės gy
vybės” — pasakė Kristus. To
dėl šalia to dieviško gyvenimo, 
kurį mums Kristus duoda veltui, 
nėra kito tikro gyvenimo. Tiesa, 
žmonės prisisotinę pasaulio tru
pinių ir lašų, tam tikrą momen
tą jaučiasi lyg apsvaigę, bet pas
kui pajunta, kad jie tik dar la
biau išalkę ir ištroškę, nes nie
kas negali pasotinti žmogaus ne
marios sielos, vien tik Dievas.

Kada Kristus pasidarys mums 
gyvenimo kelias, tiesa ir gyvybė? 
Tik tuomet, kuomet mes jį ti
krai pažinsime, tikrai mylėsimi:, 
jo gyvybės duona maitinsimės. 
Negana yra iš tolo tiktai grožė
tis Kristaus mokslu, reikia jį pa
daryti savo gyvenimo nuolatiniu 
žibintu, kuris nušviestų mūsų 
gyvenimo visus kelius. Dievo žo
dis, kuris kalba iš Evangelijų, 
gali mus pilnai apšviesti, o jo 
gyvybės Duona gali tikrai paso
tinti mūsų alkanas sielas.

kun. Augustinas.
Kristaus pasilikimas Eucharis

tijoje yra malonės pasilikimas 
gamtoje kad šią nuolatos gaivin
tų, keltų ir keistų. A Maceina

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
NAUJAS VYSKUPŲ 
KOLEGIJOS SEKRETORIUS

Kordosbos provincijoj, Em
balse de Rio Tercero, įvykusi 
Argentinos vyskupų konferenci
ja išrinko kun. Hector Marcone 
nauju vyskupų kolegijos vyr. se
kretoriumi. Prieš jį tose pareigo
se buvo vysk. E. Segura.

* Pabaigoje šių metų bus ki
ta Argentinos vyskupų konfe
rencija, eilinio pobūdžio, o įvy
kusi E. Rio Tercero vietovėj tu
rėjo "ekstraordinarinį” pobūdį - 
priimti naują kolegijos statutą, 
sudaryti komisijas įvairioms apaš
talavimo sritims ir kt.
TIKĖJIMO METAI

Vyskupai išleistame atsišauki
me apie Tikėjimo Metus, ragina, 
kad parapijose tų metų bėgyje 
būtų rengiami tridieniai arba 
konferencijos apie tikėjimą, ku
rie baigtųsi "Tikiu” recitavimu, 
kad būtų daugiau meldžiamasi 
už tikėjimo laisvę ir už persekio
jamą Bažnyčią.
KANDIDATAS Į 
ŠVENTUOSIUS

Laukiama, kad inž. Izidorius 
Zorzano Ledesma, miręs prieš 
keliolika metų ir buvęs "Opus 
Dei” draugijos aktyvus narys, 
bus paskelbtas šventuoju. Pas
kelbimo palaimintuoju byla jau 
pradėta Romos kurijoj. Taip 
pat kitų trijų argentiniečių — 
Tėvo Mamerto Eskiu, Antano 
Solari ir Zeferino Namuncura, 
yra pradėtos panašios bylos.
SAVANORIAI 
DARBININKAI

Ferraros miesto, Italijoj, kata
likai savo artimo meilę nutarė 
pareikšti praktiškais darbais. Su
rinko daug aukų ir pasisiūlė virš 
trijų šimtų asmenų vykti Brazi
lijon statyti vieną naują miestelį. 
Kol kas buvo priimta tik 30 sa
vanorių — darbininkų, studen
tų, inžinierių, gydytojų, kurie 
apsimokėjo savo lėšomis kelio

nę ir vadovaujami saleziečio kun. 
Ugo de Censi atvyko į Matto 
Grosso. Čia pastatys modernų 
miestelį su namais, mokykla, li
gonine ir bažnyčia.
PIRMAS STEBUKLAS 
JONO XXIII UŽTARYMU

Nepolio vyskupijoj, Poten- 
zoj, buvo operuojama viena 
slaugė vienuolė Caterina Capi- 
tani. Po 5 valandų operacijos 
buvo jua bemirštanti. Įduota jai 
į rankas Jono XXIII relikvijos 
ir ji apturėjusi viziją, kad išgy- 
sianti. Ir iš tikrųjų, tuojau pas
veiko ir dabar vėl eina savo pa
reigas.
INŽINIERIUS TRAPISTAS

Italijos TV vienu iš adminis 
tratorių iki 1961 metų buvo inž. 
Filiberto Guala, lais metais jis 
atsisakė iš pareigų ir įstojo į 
Trapistų vienuolyną. Dabar, bū 
damas 60 metų, tapo įšventintas 
kunigu. Jų regula yra viena iš 
griežčiausių — gyvena nuolati
nėj tyloje.

• Kanados pasaulinėje paro
doje Montrealyje įrengtas ben
dras krikščionių paviljonas. Jį 
įrengė 8 krikščionių bendruome
nės. Paviljono administracinės 
tarybos pirmininkas kun. Beau
bien atidarymo kalboje pabrėžė, 
kad šitas įvairių konfesijų ben
dradarbiavimas parodo visų 
krikščionių aiškų artėjimą į 
Kristų.
KATALIKŲ KATEDRA 
NIGERIJOJ

Nigerijos valstybės sostinėje 
Niamey afrikietis kardinolas 
Zoungrana pašventino naują ka
talikų katedrą. Iškilmėse dalyva
vo valstybės prezidentas, vyriau
sybės nariai ir įvairių kraštų di
plomatiniai nariai.
RABINAI KATALIKŲ 
UNIVERSITETE

Seniausias Š. Amerikoj kata
likų universitetas yra George
town, tėvų jėzuitų vedamas. 
Specialiu Vatikano leidimu šia

me universitete dėstys du rabi
nai: Natanas Abramovič ir Al
bertas Silverman istorinio — re
liginio turimo klausimus.

• Teisinis vyskupijų sutvar
kymas. Vatikanas perėmė iš len
kų katalikų Bažnyčios jurisdik
cijos buvusias rytines vokiečių 
vyskupijas savo tiesioginėn ži
nion. Tas kraštas prieš karą pri
klausė Vokietijai ir po šio karo 
yra valdomas Lenkijos.

• Švedijos protestantų Baž
nyčios vadovybė pakvietė Vati
kano krikščionių vienybės sekre
toriato gen. sekretorių vysk. J. 
Willebrands skaityti eilę paskaitų 
apie II-jį Vatikano susirinkimą.

• Olandijos karalienė pagerbė 
vysk. J. Willebrands už jo nuo
pelnus krikščionių vienybės sie
kime, suteikdama jam aukščiau
sią Olandijos ordiną.
ORIGINALI SĄLYGA

S. Amerikoje, Arizonos vals
tybėje gyvenęs kasyklų darbi
ninkas James Kidd savo testa
mentu paliko didoką kapitalą, 
kuris dabar jau išaugo iki 260 
tūkstančių dolerių, tam, kuris 
įiodys, kad žmogus turi sielą, 
kuri mirties valandą atsiskiria 
nuo kūno. Iš didelio skaičiaus 
pretendentų į šį palikimą, po 
pirmųjų apklausinėjimų, teismas 
paliko tik 71 kandidatą. Jų tar
pe ir lietuvis iš Los Angeles inž. 
Juozas Truškauskas. Kai kurie 
yra įteikę keletą šimtų puslapių 
įrodymų rankraščių pagrįsdami 
sielos buvimą. J. Truškauskas 
pasiruošęs sielos buvimą įrodyti 
stebuklų autentiškumu. Savo įro
dymams paremti jis yra gavęs 4 
valandas laiko.

* * *
• Bene gražiausia, bene bran

giausia mums duota dangaus do
vana — meilė! Todėl, ar galima 
bijoti rūpesčių ir valios įtempi
mo ją išsaugoti skaisčią, švarią, 
kilnią, nesusmulkinti jos pasilei
dimu, neiškeisti jos banaliu flir
tu, nenužeminti jos negarbingu 
elgesiu.

VI. Putvys.

Iš 11 misijų, kurias teko pra
vesti šiais metais Argentinoj, gal 
gausingiausios ir gražiausios bu
vo Temperley ir dabar nuo lie
pos 2 iki 9 — Villa Devoto apy
linkėj. Kitose vilose jos buvo 
gražios ir gausios atsivertimais, 
moterysčių sutvarkymais, ligonių 
lankymais ir tt. Sakysim, Berisse 
arti 20 Sv. Komunijų išnešiota 
po namus ligoniams ir seneliams. 
Bet Villa Devoto misijos kaž 
kaip ypatingai pasisekė.

Žinoma, daug priklausė ir nuo 
oro. Kitur, būdavo, lyja arba šal
ta, pav. Wildes misijose. Senes
nio amžiaus žmonėms jau ne
lengva atkeliauti, o čia — Villa 
Devoto misijų savaitė praėjo be 
lietaus ir be didesnio šalčio. Dėl 
to žmonės gražiai naudojosi.

Rytais susirinkdavo didelis bū
rys, o vakarais dar didesnis. Gi 
trimis paskutiniais misijų vaka
rais visi pastebėjo, kad lankančių 
skaičius padvigubėjo. Paskutinį 
misijų sekmadienį liepos 9 d 
seserų koplyčia buvo perpildyta.

Be to, ir susisiekimo patogu
mai daug padėjo, nes koplyčia 
randasi vaikelių prieglaudoj Se
guróla ir Jonte gatvių sankryžo
je, kur pravažiuoja iš visų pusių 
daug autobusų ir kolektyvų.

Turiu pasidžiaugti, kad Vilta 
Devoto misijose, ypač paskuti
niais vakarais, dalyvavo ir jau
nimas. Kitų apylinkių misijose 
jo mažai pasirodydavo. Buvo

ĮSPŪDINGOS misijos
jaudinantis įspūdis, kai misijų Motinos Bažnyčios nariai. Tada 
užbaigoj artinosi prie Dievo Sta
lo šeimomis tėvai ir vaikai. Išėjus 
iš bažnyčios visi nusifotografavo
me.

Baigiant misijas buvo skaudu 
ir graudu atsisveikintį su misijų 
dalyviais. Nors trumpas misijų 
laikas, bet taip artimai visus su
glaudė į vieną šeimą, ir visi pasi
jutome esą vieno Tėvo vaikai ir 

Misijų dalyviai su savo misijonieriumi ir seselėmis, kurių koplyčioje 
vyko dvasinio atsinaujinimo dienos.

supratau, kaip šv. Povilui buvo 
sunku skirtis su pamiltais žmo
nėmis. Kai kurie metėsi jam ant 
kaklo, prašydami, kad jis nepa
liktų jų našlaičiais. Taip ir čia 
vienas kitas klausė, ár negalė
čiau iš Brazilijos persikelti čia į 
Villa Devoto ir būti su lietuviais?

Atsiprašiau, kad negaliu tai 
padaryti, nes ne nuo manęs pri

klauso, aš vienuolis, reikia grįžti 
atgal į Braziliją, nes ir tenai žmo
nės laukia. O darbo visur pilna, 
tik darbininkų maža. Mažai kas 
stoja į vienuolius ir kunigus. Dėl 
to reikia daug melstis, kad Die
vas sužadintų jaunuoliuose troš
kimą darbuotis Viešpaties vynuo
gyne, sielų išganymo darbe.

Širdingai dėkoju visiems, ku
rie kuo nors prisidėjo prie mi
sijų pasisekimo. Ypatinga padė
ka pp. Misiūnams, kurie man 

suteikė nakvynę, maitino ir glo
bojo ir gausiai parėmė mano ke
lionę atgal į Braziliją. Ačiū vi
siems, kurie paruošė ir dalyvavo 
išleistuvių arbatėlėje pas pp. 
Cikštus. Ponams Čikštams ypa
tingas ačiū!.

Atsisveikinu su Villa Devoto 
bei apylinkės lietuviais, o taip 
pat ir su visais Argentinoj gy
venančiais mūsų Tautos sūnais 
dukrelėms gal ant visados. Ne
sitikiu daugiau sugrįžti į Argen
tiną, nes sveikata ir amžius jau 
nebeleis. Misijos ne dažnai ve
damos, o ką aš bedarysiu turė
damas 80 metų, ir klausimas, ar 
Dievas leis tiek metų sulaukti. 
Dėl to, likite sveikučiai mano 
numylėti Broliai ir Sesutės Lie
tuviai, plačiai išsimėtę po plačią 
Argentiną. Su visais Jumis atsis
veikinu iki pasimatymo Anapus 
pas gerąjį Dievą amžinybėje. . .

Tikėkimės, kad tai įvyks, 
kadangi turime begaliniai gerą 
Išganytoją ir Jo Motinėlę Mari
ją, kurie tūkstančiais kartų la
biau nori mus susilaukti pas sa
ve, negu mes trokštame ten nuei
ti. O jeigu mes norime ir rūpina
mės, tai tikrai nueisime . ..

Neužmirškite manęs maldose, 
c aš Jūsų neužmiršiu. Kai išgirsite 
mane mirusį, užprašykite šv. 
Mišias, tai bus man didžiausia 
pagalba perprašyti Dievo teisy
bę už visus mano gyvenimo pra
sikaltimus.

Jūsų misi j on.
Jonas Bružikas, S. J>
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VYSK. PR. BRAZIO NETEKUS
Visi lietuviai, laisvame pašau- mums vadovauja.

lyje ir Lietuvoje, skaudančia Po pokalbio trukusio virš 20 
širdim atsisveikinome su vysku minučių Šventasis Tėvas pareiš- 
pu Pranciškum Braziu. Nereikia kė norįs šia proga pasakyti ne 
nė aiškinti, kaip daugeliu atvejų formaliai, o iš širdies, vieną min- 
jo pasigesime. Savo ir Tėvų Ma- ; tį ir norėtų, kad ji pasiektų vi
ri jonų Kongregacijos Generolo sus lietuvius.

NAUJOJI LITURGIJA IR LIETUVIŠKA GIESME

vardu dėkoju visiems, kurie sa 
vo liūdesį įvairiais būdais pareiš- 
kėte man ar atsiuntėte į Romą.

—Noriu išreikšti mano dė
kingumą viso pasaulio lietuviams, 
kalbėjo Šventasis Tėvas.

Vykau į Romą ne tik laidotu
vėms, o padaryti kas mano galio 
j e, kad nelikčiau vienas vyskupas 
lietuvių reikalams visame laisva 
me pasaulyje. Laidotuvių dienos 
— birželio 13 vakare buvau pri
imtas Bažnyčios Nepaprastiems 
Reikalams Kongregacijos Sekre 
toriaus kardinolo arkivyskupo 
Antano Samorė, Jo prielanku 
mas mums ir šiuo reikalu yra

Dėkojo, kaip visų dvasios Tė
vas, už tai, kad jau per tiek 
metų tautos nelaimės ir kančių 
esame vieningi, kad esame vei 
kiūs, kad nepritrūkstame vilties 
ir nepakrinkame, kad laikomės 
Dievo ir tikėjimo. Ragino ir to
liau būti vieningais, veikliais, drą
siais. Net pakartojo žodžius:

— Nepraraskite vilties, nepra
raskite vilties. Pasitikėkite Dievu

neabejotinas. Sekantį rytą buvau 
priimtas Konsistorij alinės Kon 
gregacijos pro-prefekto kardino
lo Carolo Confalonieri. Žadėjo 
ir jis pritarti pas Šventąjį Tėvą 
Paulių VI. Buvau priimtas penk
tadienį — birželio 16 d. 12.30 
vai.
ŠVENTOJO TĖVO ŽODIS 
LIETUVIAMS

Gal nerašyčiau šio pranešimo, 
jeigu ne Šventojo Tėvo Pau
liaus VI žodžiai pasakyti tos au
diencijos metu. Jo Šventenybe 
priėmė mane labai nuoširdžiai, 
pirmiausiai išreikšdamas užuo
jautą man ir visiems lietuviams 
netekusiams jauno, talentingo 
vyskupo. Po to leido man pia 
čiau paaiškinti mūsų tautos ypa
tingus reikalus, kiek tiems rei
kalams gali būti naudingas lie 
tuvis vyskupas laisvame pasauly 
je. Baigdamas prašiau paskirti 
vėl nors vieną vyskupą vietoje 
mirusio. Šventojo Tėvo man 
duoti klausimai davė progos dar 
plačiau paaiškinti mūsų planus, 
veiklą, galimybes padėti tautai 
ir tėvynei, jeigu turėsime, kas

ir jo teisingumu. Pasitikėkite ir 
mumis. Mes sekame jūsų likimą 
ir kančias. Būkite tikri, kad ne
praleisime jokios progos jums 
padėti. Laikykitės kartu tarp sa
vęs ir Dievuje. Tai padės išlikt* 
drąsiais, veikliais ir ištvermingais. 
Būkime kartu maldoje: jūs už
mus, mes už jus. Kaip mokėsi, 
taip perduoki šią mūsų padėką 
visiems lietuviams.

Padėkojau kaip sugebėjau, už 
tokius padrąsinančius žodžius. 
Pabaigoje pokalbio mane laimin
damas pasakė:

— Tai visiems ir visur lietu
viams.

Prieš atsisveikindamas įteikiau 
savo asmeninį ir antrą visos eilės 
lietuvių pasirašytą prašymą pas
kirti mums kitą vyskupą vieto 
je mirusio vyskupo P. Brazio.

Išvykau iš Romos su viltim, 
kad mūsų prašymas bus paten
kintas. Tuom tarpu visi melski
mės, kad ši viltis išsipildytų to 
kiu būdu, koks būtų naudingiau
sias lietuvių tikėjimui, vienybei 
it Lietuvai.

Vysk. Vincentas Brizgys

MERE SĖS. M. KAMILA, PADELSKYTE

® Aidai, 6, birželio mėn. Pa
grindinis straipsnis, tęsiamas iš 
pereito numerio, yra dr. V. Mat.
— "Tautiškumo klausimas sovie
tinėje praktikoje”. Labai nuo
dugni studija, paremta daugybe 
statistinių skaičių. Išvadoje sa
koma, kad sovietinę politiką tau
tybių atžvilgiu "galima pavadinti 
pastangomis sutirpdinti visas tau
tas bendrame rusiškame katile, 
kuriame atskiros tautos atsiskies- 
tų ir sutirptų rusiškoje masėje”.

® Ateitis, 5, gegužis. Tik mei
lė ir nuoširdžios pastangos savai 
spaudai padaro tokį įdomų ir 
patrauklų moksleivių ateitininkų 
žurnalą. Redakcija kolektyvinė, 
už kiekvieną skyrių atsakomin- 
gas kitas asmuo. Vaižgantas pa
sakytų, kad "tai deimančiukas’
— nuo pat viršelio, iki paskuti
nio puslapio.

® Pasaulio Lietuvis, Nr. 28, 
balandis - gegužė. Tęsiamas IV 
PAL Kongreso aprašymas, su 
keletą gražių kongreso fotogra
fijų. Plati informacija iš JAV ir 
kitų kraštų Lietuvių Bendruome
nių veiklos.

* Eglutė, 6, birželis. Kaip vi
sados labai įvairi, kreidinis po
pietis, dvispalvė spauda.

* Šv. Pranciškaus Varpelis, 
6, birželis. Istorijos mėgėjams 
pora puslapių istorinių įvykių 
santraukos, įvykusių birželio mė
nesy tarp 632 ir 1952 m. Įspū
dinga ištrauka iš A. Rūtos ro
mano "Trumpa diena” apie 
1940 m. birželio mėn. baisiąsias 
dienas.

* Laiškai Lietuviams, 5, ge
gužis. Vyriausias red. Kęstutis 
Trimakas, S. J., bet jis savo 
štabe dar turi dešimtį labai gerų 
padėjėjų, ir tai įgalina žurnalą 
išsilaikyti tokiame aukštame ly
gyje.

Per lietuvių misijas Temper
ley pasidžiaugėm lietuviška gies
me, kuri ne tik plačiau atveria 
širdį Dievui, bet savo skambesiu, 
lyg mūsų tolimos šalies aidas, 
pažadina ir lietuvišką dvasią. 
Iniciatoriai turėjo padėti daug 
darbo, pasišventimo, kad suor
ganizuotų žmones tai giesmei. 
Tebuvo galima jiems padėkoti 
už pastangas ir padrąsinti, kad, 
kol susirinks nors saujelė lietu
vių, nenutiltų lietuviška giesmė. 
Tačiau įvyko kitaip: birželio tre
čią sekmadienį, radom giedoto
jus blogoj nuotaikoj, be entu
ziazmo — atsirado "kovojančių” 
prieš Temperley — Adrogue 
lietuvių chorą. Iškelti net keli 
priekaištai, choras varžomas.

Čia ir noriu dėl tų priekaištų 
pasisakyti: . ,

1. Chorui sudaryti trūksta bal
sui „i .

Ir kas gi to nežino? Bet todėl 
niekas ir nesimuša organizuoti 
kokio reprezentacinio choro, taip 
pat nė vienas choristų ir nepre
tenduoja į operos solistus - žmo
nės tik susirinko darniai ir nuo
širdžiai lietuviškai sugiedoti, aps
nūdusiai katalikiškai—lietuviškai 
dvasiai išjudinti. Ir tuomi jau 
daug padaro, bent daugiau, ne
gu "išlepinto” skonio kritikai, 
balsų beiešką. _

2. Pagal naują liturgiją beveik 
nelieka laiko — vietos giesmei.

"Melskitės broliai, kad mano 
it jūsų auka būtų priimtina Die
vui ...” — per mišias kreipiasi 
į žmones kunigas.

Auką atnašauja ne tik kuni
gas, bet ir visi bažnyčion susi
rinkę tikintieji. O jei taip, tai 
jie turi turėti teisės pareikšti sa
vo pageidavimus, turi turėti ga

limybės melstis — prabilti į Die
vą taip, kaip jų širdis trokšta. 
Gi lietuvis nuo amžių yra įpra
tęs savo religinius jausmus gies
me išreikšti.

Ar taip sunku rasti vietelės 
"Marija, Marija”, "Jėzau, pas 
mane ateiki” ar kitai giesmei, 
kuri derintųsi prie reformuotos 
liturgijos reikalavimų? Kitų tau
tybių kunigai lukteri minutėlę 
su maldomis, o kitas ir pats pri
sideda prie giesmės.

Ar nemiršta dvasia vien šaltai 
monotoniškai (kartais pasku
bom) atkalbant vien nustatytas 
maldas?

Manau, kad gal nesun
ku būtų kunigui su chorve
džiu susitarti: kunigas duotų po
ra minutėlių giesmei, o choristai 
— atsilygindami garsiai atsaki
nėtų maldas. Ir tada tikrai būtų 
bendras Aukos atnašavimas.

Mūsų giesmės sudaro dalį 
mūsų tautos dvasios, jų skambe
siu nors tai valandėlei lyg grįžta 
mūsų šalis, ir Dievas lieka arti
mesnis — "Savas”.

Užsieny gimusieji turėtų žiū
rėti su meile į savo tėvų giesmes, 
stengtis jas pažinti, suprasti, pa
mėgti. Jos niekuo nėra mažes
nės vertės, negu kitų tautų gies
mės. Ir čia gimęs jaunimas su
darytų didelį džiaugsmą savo tė
vams,jei tų giesmių pasimokytų 
r drauge su tėvais giedotų.

3. Skundžiamasi, kad koply
čioj nėra tinkamos vietos chorui 
susiburti giedojimui.

Kodėl gi choristai neužima 
reikiamą skaičių suolų prie var
gonėlių o negiedantieji galėtų 
susėsti kitoj pusėj.

Geriems norams esant, viskas 
įmanomą.

Žemaitis iš Temperley.

Liepos 9 d. pasimirė Sesuo 
M. Kamila, Padelskytė, Šv. Ka
zimiero Vienuolijos narė.

Buvo gimusi gruodžio 7 d., 
1913 m. Minersville, Pensylva- 
nijoj. Mokėsi Šv. Pranciškaus 
parapijinėj mokykloj, kur už
baigė pradinį ir vidurinį kursą. 
1930 m. rugsėjo 6 d. įstojo į 
Šv. Kazimiero Seserų novicijatą, 
kuriame rengėsi vienuoliniam 
gyvenimui. Kadangi turėjo dide 
lį patraukimą ligonių prižiūrėji 
mui, tai būdama novicijate, kar 
tu lankė it slaugytojų kursą.

Padarius įžadus buvo paskir
ta dietistės pareigoms į Šv. Krv 
žiaus ligoninę, kur išbuvo iki 
1943 m.

Tais metais atvyko Argenti
non. Čia jos šypsena visur ma
tėsi — ir virtuvėj, ir vaikučius 
mokant, vadovaujant Šv. Kazi
miero mergaičių stovyklai Villa 
del Dike, puošiant altorius Auš
ros Vartų bažnyčioje. 15 metų 
praleido šioje misijoj.

1958 m. grįžta į USA. Su 
ja kartu ten vyksta ir nauja kan

g

didatė, dabartinė mokyklos ve
dėja sės. Carmen. Tęsia dietistės 
darbą Loreto ligoninėj. Čia. tar
naudama ligoniams, visa širdimi

pildydama Dievo valią, šių me
tų gegužės mėn. rimtai suserga 
vėžio liga. Palieka šį pasaulį, 
pakviesta jos Sužieduotinio — 
dalyvauti amžinam džiaugsme Jo 
buveinėj.

Pasiliko liūdinčios Šv. Kazi
miero Seserys, jos motina, dvi 
seserys ir trys broliai gyvenan
tieji Minersville, Pensylvanijoj.

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS

Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

A v. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654
Temperley
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Lomas de Zamora

• Lietuvių Dienos, 4, balan
dis.

• The Majrian, May 1967.
• Laivas, 12, birželio 17.
• Muz. Juozo Bertulio, peda

goginės veiklos 50 metų sukak
ties minėjimo, paskaitos ir pa
rodėlės biuletinis. Nedaug lietu
vių muzikų, kurių "aktyve” bū
tų tiek įvairių kompozicijos žan
rų ir kiekviename po gana ilgą 
sąrašą. Nedaug kas žinojo, kad 
J. Bertulis turi sukomponavęs 
operą "Sapnas Sapne”, tris ope
retes, apie šimtą dainų, 4 sim
fonijos, 27 kūrinius fortepijonui, 
19 Mišių, 22 giesmes ir kitokių 
kūrinių.

Linkime autoriui dar daug 
metų tęsti kūrybinį darbą ir pra
turtinti lietuvišką muziką.

»- * *
MOTERYS BE TEISIŲ

Šveicarijoj nėra lygybės tarp 
vyrų ir moterų. Jos neturi teisės 
balsuoti renkant parlamento na
rius. Tik trijuose kantonuose iš 
22, bei Bazelio mieste, mote
rys turi teisę rinkti arba būti 
išrinktos į kantono savivaldybių 
organus.

Birželio m. Šachauzeno kan
tone buvo balsuojama (žinoma, 
balsavo tik vyrai) ar reikalinga 
suteikti moterims rinkimų teisę į 
šio kantono savivaldybes. Už 
aktyvios ir pasyvios rinkiminės 
teisės suteikimą moterims pa
duoti 6849 balsai, prieš 8399 
balsai. Tuo būdu pasiūlymas su
teikti moterims rinkimines tei
ses buvo atmestas.

KANADOS
Apie šių metų Montrealio pa

rodą visi jau esame girdėję ir 
skaitę, lietuviškoj ar ispaniškoj 
spaudoje. Gal nevisi žinome mo
tyvą, kodėl šių metų pasaulinei 
parodai parinktas Montrealio 
miestas Kanadoje.

Šiais metais liepos 1 d. su
kako šimtas metų Kanados sa
vistoviam gyvenimui, nors ji ne- 
sivadina nepriklausoma, o An
glijos dominija. Tačiau ryšys 
su Anglija yra tik simbolinis. 
Anglijos karalienė skiria genera
linį gubernatorių, kurio teisės 
daugiau yra tik dekoratyvinės— 
jis karalienės vardu atidaro nau
jai išrinktą parlamentą ir privalo 
paskirti laimėjusios partijos ly
derį ministeriu pirmininku, ir šis 
pasiskiria kitus ministerius ir val
do šalį.

Kanada turi savo vėliavą, skir
tingą nuo Anglijos ir vietoj An
glijos valiutos "sterlingų svaro”, 
turi dolerį, kuris kiek žemesnės 
vertės, negu JAV doleris. Vie
nas Kanados ypatumas tai jos 
dvejopa kultūra ir oficialioji 
kalba. To istorija yra tokia.

Italas iš Genujos J. Gaboto, 
tarnaudamas Anglijai, 1497 m. 
pasiekė Kanados krantus. 1543 
m. prancūzas Jakūbas Cartier 
nuplaukė San Lorenco upe iki 
Montrealio ir tą teritoriją pas
kelbė priklausančią Prancūzijai. 
Samuel Champlain, Prancūzijos 
karaliaus Enriko IV pavedimu, 
suorganizavo kailių prekybos 
centrus ir įsteigė Port Royal ir 
Kvebeko miestus.

Europoje vyko karai tarp An
glijos ir Prancūzijos. To pasek
mėje buvo kavojama ir Ame
rikos žemyne. Prancūzija nuo 
Utrechto taikos 1713 m. buvo 
priversta dalimis savo kolonijas

ŠIMTMETIS
perleisti Anglijai. 1763 m. jau 
visa Kanada buvo Anglijos val
džioje. Tačiau prancūzų kultūra 
ir kalba jau buvo įsigalėjusios. 
Dabar iš 10 provincijų dviejose 
— Ontario ir Kvebeko prancūzų 
kalba yra persvaroje. Šiose pro
vincijose gyvena 62 % visos 
valstybės gyventojų.

Kanados teritorija apima be
veik 10 milj. kvadr. klm. (9.960 
tūks.) ir yra didžiausia Ameri
kos žemyne ir antroji pasaulyje 
po Rusijos. Net už Mao Kiniją 
didesnė trimis šimtais t. kv. klm.

Gyventojų turi beveik 20 mi
lijonų.

Kanada labai turtinga minera- . 
lais ir miškais. Turi 250 milj. ha 
miškų ir 40 milj. ha kultivuoja
mos žemės. Rezervatai ir parkai 
užima 52.000 kv. klm. plotą 
(kaip Lietuva be Vilniaus kraš
to ir Klaipėdos).

Užsienio prekyba labai inten
syvi — išveža į užsienius už 
8028 milj. dolerių ir beveik už 
tiek pat įveža. Argentina, turinti 
pora milj. gyventojų daugiau, 
išveža tik už 1.500 milj. dolerių 
ir įveža už 1.200. Iš to galime 
spręsti apie gyvenimo lygį Ka
nadoje. Apie 60 % pajamų gau
na iš mineralų ir medžio pramo
nės ir 10 % už kviečius.

Didesnė gyventojų pusė gy
vena miestuose, 75 % gyvena 
JAV pasienio zonoje. O siena 
su JAV tęsiasi net 6.440 klm. 
Didžiausias miestas yra Montreal 
(2.260.000 gyv.), sostinė Ota- 
wa 450.000 gyv.

Iš Argentinos keletą šeimų 
emigravo Kanadon, tai Remei- 
kiai, Kvedarai, Balčiūnai ir kt.

Kanada yra didžiausių ateities 
galimybių šalis.

Žagariškis.
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IŠ S. L. ARG. VEIKLOS
METINE ŠVENTĖ

53 metai, tai gražus skaičius 
ir atskiro žmogaus gyvenime, o 
dar labiau organizacijos veiklo
je. Per tą laiką daug narių iš
keliavo amžinybėn, daug valdy
bų, pirmininkų pasikeitė, tačiau ¡ 
visi dirbo tam pačiam tikslui — I 
dėdami skatiką prie skatiko, piy- ¡ 
tą prie plytos, lietuvis kviesda
mas kitą lietuvį savo brolį, lip
dė, ugdė, kėlė aukštyn savo ži
dinį, stiprino savo organizaciją.

Šventėn atvyko ir daug drau
gų, prijaučiančių. Buvo skaitlin
gos delegacijos Mindaugo ir Ne
muno draugijų iš Beriso, daug 
iš L. Centro ir atstovai iš kitų 
mažiau skaitlingų draugijų ir 
institucijų.

Šventę pradėjo pirmininkas 
inž. Pranas Aleškevičius trum
pai nušviesdamas Susivienijimo 
nueitą kelią, praėjusiais metais 
atliktus darbus bei ateities pla
nus.

Argentinos ir Lietuvos him
nais buvo pradėtas minėjimo ak
tas. Sekė draugiškų organizacijų 
sveikinimai. Kalbėjo Lietuvių 
Centro pirmininkas J ulius Mičiu- 
das, iš Beriso Nemuno draugi
jos pirm. Pr. Dulkė, A. L. Balso

BERISSO
PENSININKŲ ŠVENTĖ

Mindaugo draugijos pensinin
kai, savo patalpose c. Ñapóles 9 
liepos suruošė jaukią šventę su 
asado pietumis, į kuriuos susi
rinko daug Beriso lietuvių pen
sininkų ir prijaučiančiųjų. Po 
turtingų pietų tarė žodį šventės 
organizavimo pirmininkas Jonas 
Jašauskas, apibudindamas šio pa
rengimo reikšmę ir būsimus pla
nus. Po jo kalbėjo Nemuno pir-

MŪSŲ MIRUSIEJI
leidėjas Pr. Ožinskas, Laiko ats
tovas P. Gudelevičius, Birutės 
draugijos vardu G. Macaitienė, 
A LOST pirm. J. Čikštas, Ram- 
byno atstovas H. Levanavičius.

A. Šimaitis, palydimas akor
deonu L. Rudėno, publiką links- 

' mai nuteikė savo kupletais, O. 
! Ožinskienė su M. Baršausku pa- 
I dainavo "Kad aš būčiau žuvytė
je”.

Toliau sekė komedija "Uošvė _ j_ ____j_ _______
t namus, tylos nebebus”. Režr 1 mininkas Pranas Dulkė, K. Nor 
savo ir pagrindinę rolę atliko 
Irenė A. Stankevičienė. Dėdės 
Grigaliūno rolėje buvo senas 
darbuotojas G. Baršauskas, o 
Zigmo rolėje puikiai jautėsi L. 
Stankevičius. Jo žmonos vaid
menį labai įtikinančiai atliko Ir. 
Simanauskienė ir tarnaitės ro
lėje gerai pasireiškė A. Bakaitie- 
rė, Sufleriais buvo F. Koreikis ir 
N. Hukaitė, o scenarijum ir gri
mu rūpinosi H. Šeštokaitė.

Programai sklandžiai ir prity
rusiai vadovavo Albinas Arlaus
kas. Pirm. P. Aleškevičiui tarus 
padėkos žodį, prasidėjo šeimy
niški šokiai, kurie tęsėsi iki vė
lyvos nakties.

* Kordoboj bibliotekos staty
ba eina pirmyn, dėka veiklios val
dybos su P. Meilučių priešaky.

t Liudovina Ivaškaitė - Kru- 
čiene mirė liepos 7, eidama 64 
metus. Velionė buvo gimusi Ši
lų km. Viešintų par. Panevėžio 
apskrity. Liūdesyje liko vyras 
Antanas Kručas, Kanadoje bro-

Geri darbai — "Ligonį aplankyki, numirėlį palaidoki".
* Sudėtinėms mišioms už a.a. mūsų sąžinė. Kas aukas rinko, 

Nikodemo Kibicko vėlę aukojo: ir kas aukojo, visi turi jaustis 
Šabūnaitė Damutė 500; Vana-'atlikę krikščionišką pareigą savo 

artimo atžvilgiu.
e A.A. Marijos Zujutės pa

laidojimo išlaidoms padengti au
kojo 4.000 pezų Beriso Lietuvių 
Draugija "Mindaugas”, 2.000,- 
L. Mikelaitis, po 500: O. Glem- 
žienė, A. Markevičius, Povilonių 
šeima, V. Toškūnienė, J. Mažei
ka, O. Stundžienė, J. Stanevicz,
E. Grubliauskienė ir Bučio šei
ma. 400 Guntulio šeima. Po 300: 
A. Vilkuotienė, J. Martinkus. 
Po 200: Bukauskų šeima, D 
Kazlauskienė, J. Zagrakalienė, 
O. Žemaitienė, S. Grižienė, V. 
Petronienė, Gaurilos šeima, V. 
Augulis, O Oksienė, V. Skar- 
žauskienė, V. Trubilienė, L. Bal- 
tušienė, P. Duda, J. Kazlauskas, 
t\. Albauskienė, V. Baubinient, 
Andruškevičiaus šeima. P. Jaš- 
kūnienė 150. Po 100: J. Tal- 
mantas, A. Leunikonis, K. Mar
cinkevičius, E. Mekšrūnienė, J. 
Šimelįūnas, A. Dulkienė, Valun- 
tos šeima, Žemaičio šeima, O 
Leipienė, J. Griškos šeima, A. 
ir K. Pilkai, B. Marcinkevičius,
F. Griška, J. Velėniškis, P. Stro- 
lia, V. Ražanskienė, O. Lauri
naitienė, O. Bačkienė, E. Ma- 
¿uikienė, S. Tarandienė, L. Sa- 
ladienė, J. Marcinkevičienė, J. 
Jašauskas, G. Pamparienė, A. 
Aukštaitienė, K. Šaučiunienė, O. 
Triepšienė, M. Bemat, O. Bal- 
trūnienė, O. Balaišienė, A. Skar- 
žauskienė, A. Jordan, E. Dar- 
gelienė, P. Glemžienė, C. Cat- 
nell, Z. Grubliauskas, Drožos 
šeima, J. Kačinskas, A. Trakie- 
nė ir E. Sabalienė. Viso suauko
ta 19.300.-.

Labai kilnų krikščionišką dal
bą atliko Beriso lietuviai, rūpin
damiesi M. Zujute jai sergant 
ir ją palydėdami į amžino poilsio 
vietą. i , ,4 J
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gienė Ona 200; Marcinkevičienė 
Veronika 150. Po šimtinę dėjo: 
Gibavičius, Kareivienė, Kazaitie- 
nė, Subačius, Butrimienė Ona, 
Kanapinskas, Saulėnas, Jonas 
Kasparavičius ir O. Kundrotienė. 
Po 50 pezų: Juknienė, Našlė
nienė, Grigaliūnienė, Kariniaus- 
kienė, Silaikienė, Rastauskienė, 
Mainionis, Koverienė, Ragienė, 
Lipinskienė, Gailiūnienė, Palu- 
binskienė, Sukevičienė, Kuo jie 
nė, Marcinkevičienė Ona, Stu- 
revičienė, Gurskienė, Konstan
cija Povilonytė ir Elena Talman- 
taitė. z

Aukas surinko Ona Vanagie
nė. Ji ir visos aukotojos ir auko
tojai nusipelno didelės padėkos.

A.a. Nikodemo Kibicko palai
dojimo išlaidoms padengti au
kojo: J. (Šumskienė 1.500. Po 
tūkstantinę: V. Kausilas, E. Sta
se vičienė, E. Buzienė, Rama
nauskienė ir E. Barčauskienė. 
Po 700: S. Pranckaitienė. Po 
500: Kazlauskų šeima, J. Pa 
serbskienė, A. Bareikis, M. Šve
dienė. Našlėnienė 400. Po 300: 
Savicku šeima ir G. Macaitienė. 
Po 200: Subačiai, E. Jasinskas, 
Colombato šeima, K. Talutis. 
Šarpienė, Kovėtai, Butrimų šei
ma ir Z. Vanagaitė 150. Po 
100: M. Andruškevičienė, A. 
Latonas, J. Jakubka, Mainomai, 
Jankauskienė, Ang. Burokienė, , 
Rimkai, Blumbergu šeima, K. : 
Misiūnas, Radvilavičių šeima, , 
Ziužniai, P. Bražiūnas, Vasillo, 
A. Paršelis, Gurskienė, Alb. 
Šimkū'nienė, J. Blaskievich, Po- 
vilonio šeima, S. Gailiūnienė, O. 
Marčiūnienė, E. Varanauskienė, 
Jul. Karaniauskienė, M. Norkie
nė, O. Kareivienė, E. Šukevičie- 
nė, Feliksas, J. Naujokas ir Elsa 
Palaikytė. Po 50 pezų: Paškevi
čius, O. Vaitkevičienė, Gokai ir 
Masevičienė.

Su dideliu pasišventimu aukas ; 
rinko Elena Špokaitė. Kaimynai, 
vietiniai gyventojai, taip pat su
rinko 14.700 pezų. Timinskas, 
laidotuvių įstaigos savininkas, su
prasdamas padėtį, padarė dides
nę nuolaidą už palaidojimą. Mū
sų veiksmų geriausias teisėjas yra

kus, inž. J. Gaidimauskas, P. 
Gudelevičius, J. Miškinis ir K. 
Pilka. Jane Stočkūnienė atsiųsta
me laiške sveikino pensininkus 
ir kvietė visus dalyvauti pamal
dose už jos mirusį vyrą 11 šio 
mėnesio.

Šiuos pietus organizavo J. Ja
šauskas, Bronius Marcinkevičius 
ir K. Pilka su žmonomis, kurie 
drauge su Mindaugo jaunimu 
patarnavo prie stalų. Po vaišių 
prasidėjo "truco” varžybos, ku
rios užsitęsė iki vėlyvo vakaro. 
Tos dienos vakare buvo atna
šautos Šv. Mišios Marijos Pa
galbos bažnyčioje už Bakanų 
šeimos mirusius narius ir Osval
do sesutę, nuo kurios mirties tą 
dieną sukako trys metai.
PADĖKA

Skaudi valanda, kada reikia iš
lydėti amžinybėn savo vyrą — 
gyvenimo draugą. Tais sunkiais 
momentais patyriau daug užuo
jautos ir moralinės paramos iš 
tautiečių ir taip pat iš kitatau
čių. Už vainikus pagerbiant a.a. 
Jurgį, už palydėjimą jo paskuti
nėj kelionėj į La Platos kapines, 
nuoširdžiai dėkoju visoms gimi
nėms, prieteliams, Mindaugo 
draugijai ir Armour bei Swift 
fabrikų sindikatams. Ačiū1 vi
siems!

Joana Griciūnaitė Stočkūnienė

lis Antanas, Lietuvoje 2 broliai 
Petras ir Jonas ir dvi seserys, 
visi sukūrę šeimas. Vyro ir ar
timųjų sekančią dieną palydėta 
į Lomas de Zamora kapines. 
Laidotuves atliko Alberto Ti 
minsko laidotuvių įstaiga.

* Aguda Bainorytė Kazakie- 
vich gavo liūdną žinią iš Lietu
vos, kad mirė jos brolis Petras 
Bainoris.
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t Mykolas Jasulevičius netikė
tai mirė 9 liepos, sulaukęs 61 
metų. Liko liūdinti žmona Sta
nislava Vaitkunskaitė, sūnūs 
Eduardas ir Robertas ir duktė 
Dora. Sekančią dieną palaidota.? 
Sarandi kapuose.

• Vincas Keršulis, 57 m., mi
rė birželio 30 Buvo kilęs nuo 
Kauno, daug metų išdirbo Cam- 
pomar audykloje. Buvo S. L. 
Arg. 1-ojo skyriaus nariu. Pa
laidotas Avellaneda kapuose.

• Stasys Stankevičius mirė 5 
liepos Lomas del Mirador vieto
vėj. Liko žmona, sūnus, duktė 
ir anūkai.

• Juozas Laurynaitis, pensi
ninkas, mirė nuo širdies smūgio 
liepos 5 d. Gyveno vienas, nes 
žmona buvo mirusi jau prieš 
keletą metų. Velionis buvo tarp 
pirmųjų organizatorių lietuvių 
batalijonų Rusijoje.

PAIEŠKOMAS
Juozas Valašinas, gyvenęs Es

tación Tolosa, Bs. As. provin
cijoj. Ieško jo sesuo Antosė 
Kričenienė iš Urugvajaus. Galį 
suteikti žinių, prašomi atsiliepti 
’’Laiko” redakcijon.

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA 0

m

Savininkas

Jonas Janušis

T. E. 68-7208
BAZAR — 
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasinlytė - Vitkausklen?
Wilde, At. Gen. C&dorn» 86

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičiua 
Gaminami įvairių rusių
Vieytes 3647 — Mar del Plata
“CASA DOMICEIiA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapadlos — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilado* 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANTTS OESTE

Grožio saliónos TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe

Tamara Klimaitė-Routaboul

LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
CASA "GARCIA"

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply
tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu
vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei 
mašinos vestuvėms.

Humayta 1401 — T. E. 208-6331/3279/9808 — V. Alsina

CARPINTERIA EN GENERAL

COCHABAMBA 1811 -17
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FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS Unos
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai

Valentín Alsina 1599 T. E. 208-4067

LEGALIZUOTI VERTIMAI
j. CARLSTON STUDIJA

Asoc. Dr. Jaime Wolpowisz — La valle 1362 — Planta 
baja, Oficina C. — T. E. 40’1317 — Capital Federal. 

Vertimai: anglų, bulgarų, čekų, francūzų, graikų, italų, ju
goslavų, lotynų, lenkų, LIETUVIŲ, portugalų, 
rumunų, rusų, vokiečių ir žydų kalbomis

Pilietybės dokumentai, kelionės pasai. Metrikų paruo
šimas iš Europos, Lotynų, Amerikos ir Argentinos. Lau
kiame jūsų apsilankymo.

Estudio J. Carlston.

IV PAL KONGRESO APYSKAITOS IŠTRAUKA
Paskutiniame ALOS Tarybos posėdyje, p. Kv. Runimui pa

geidaujant, kad būtų paskelbta atskirai pirmųjų dviejų parengimų 
kongreso naudai apyskaita, čia paduodame ją:

Surengti parengimai 1966 m. balandžio 30 d. ir birželio 4 d. 
(Lietuvių Salėje ir Lietuvių Centre) ir p. Runimo įteiktos gitaros 

loterija, davė pajamų ......................................... įf 157.808,—
IŠLAIDOS:

A. L. Balsui už skelbimų ir 
programų atspausdinimą 
Sugrąžinta K. Runimui . . 
Laikui už programų, skel
bimų, propagandos lapelių 
ir kt. atspausdinimą ....

6.500,—
5.900,—

16.325,-—

Viso išlaidų į> 28.725,—

Kongreso rengimo kason gauta ............... 0 129.783,
A. Mičiudas P. Barišauskas
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TRIGUBA ŠVENTĖ
Liepos 23 — sekmadienį Lie

tuvių Centro salė vėl buvo pilna 
publikos, nes trejopas motyvas 
sukvietė lietuvišką visuomenę.

Liepos mėnesio priešpaskutinis 
sekmadienis skiriamas išeivių die
nai paminėti

Antras motyvas, tai mūsų di
dvyrių Dariaus ir Girėno žygio, 
tragiškai pasibaigusio, 34 metų 
paminėjimas. Juozas Šiušis tu
riningoj paskaitoj priminė jų 
gyvenimo bruožus, žygiui pasi
ruošimą, Atlanto nugalėjimą, 
tragediją Soldino miške ir lietu
vių išeivių prievolę neužmiršti 
mūsų herojų ir kovoti, kuo kas 
gali, už Lietuvos laisvę.

L. Lemberis, kuris sumaniai 
vadovavo programai, perskaitė

DĖMESIO!
i; Ar nenorėtum prisiminti tuos gražius vakarus, ku

riuos linksmai praleisdavai prie turtingo stalo, 
geroje ir gražioje draugystėje, griežiant lietuviškai 
muzikai?
Atvažiavę nesigailėsite!

ii Argentinos Lietuvių Centro, Tabaré 6950, Vedu- !;
j sis Jaunimas (nuo 15 iki 80 metų) ruošia metinę !;

DRAUGIŠKUMO VAKARIENĘ
;; rugpiūčio 12 d. 21 vai. Jauki nuotaika :— puikus
¡; patarnavimas. Orkestras — šokiai — siurprizai. ;■

Programoje dalyvauja solistė Zuzana Valadkaitė. <!
Ü Įėjimas: 750,- Vaikams (715 m.) į> 350.- — Bilietai b 

parduodami iš anksto. Galima užsisakyti (iki 8/8/67) šiais i;
į; telefonais: 60-1765, 60-2989, 60-3834, 60-0298.

OSVALDAS J. JONUŠIS
Tai dabartinis L. C. valdybos 

sekretorius. Galėtų būti pavyz
džiu daugeliui čia gimusių jau
nuolių. Gimęs prieš 28 metus, 
o jau įkopęs į vadovaujamą di
rektoriaus vietą kojinių fabrike 
"Union”. Aišku, jo fabrikas ne

pakvietė direktoriauti taip sau, 
be gerai užpildyto "tarnybos la
po”. Pradėjo dirbti šiame fabri
ke prieš 13 metų pasiuntiniu — 
praktikantu (cadete). Dieną — 
darbas, o vakare ar naktį — stu
dijos. Nelengvas tai kelias, bet 
pasiekta premija — direktoriaus 
vieta ir atlyginimas, pateisina 
pastangas.

"Valdybos sekretorius” nėra 
tik garbės titulas, o daug darbo 
reikalujančios pareigos — susi
rašinėjimas su valdžios įstaigo

; Argentinos Lietuvių Centro Salėje, |
t Tabaré 6950, Liepos 29 d. 21 vai. į

C. L. 67
vėl kviečia Tamstą į linksmą šokių va- s 

! karą. Bus jauki, šeimyniška ir lietuviška ?
j nuotaika, kaip visados pas mus būna. Z
¡ Gailėsies, jeigu neatvyksi. z

J. Šiušio eilėrašti "Skrisime j 
gimtąją tėvynę”, o Mirta Zyg- 
mantaitė padeklamavo Ciniko 
"Pirmiesiems sakalams”. Paskai
ta ir poezija susirinkusiems pa
darė gilų įspūdį.

Trečioji šios šventės priežas
tis, tai Onų vardinės. Jas nuo
širdžiu žodžiu pasveikino L. C. 
vicepitm. L. Lemberis, o visos 
varduvininkės pavaišino susirin
kusius skaniai paruoštais užkan
džiais ir arbata.

Linksmojoj daly — L. C. Jau
nimo Teatro komedija "Jaunieji 
Laimi”. Stipri pajėga šios teatra
linės grupės — Z. Valadkaitš, 
Imponavo savo vaidyba, o dar 

1 labiau — dainavimu. Ad. Baltu- 
I šis ir N. Zavickaitė taip pat gana 
įtikinančiai atliko savo roles. Jau 
nimui talkininkavo ir vyresnio- 

' jo amžiaus vaidintojai — Ben. 
Paždagis ir A. Karosas, daug 

: prajuokinę žiūrovus, gerai atlik- 
, darni savo roles. Režisavo ir svar- 
' blausią rolę (Daratos) vaidino 
' buvusi Kauno "Vilkolakio” ar 
tistė E. Vilčinskaitė Ryselienė.

Vieningo darbo vaisiai visą 
nuoširdžiai įvertinami.

mis, su kitomis organizacijomis, 
su lietuvių ir vietine spauda, po
sėdžių protokolai ir t.t. Tačiau 
Osvaldas randa laiko viskam — 
ir fabriko vadovavimui ir L. C 
raštinės tvarkymui, išskyrus . . 
žmonai susirasti.

Kad Osvaldas kalba gerai lie 
tuviškai, tai jo tėvelių — Jono 
ir Stefanijos Indregytės Jonušių 
nuopelnas.

GRAŽU MENDOZOJE v.

Olga Žabarauskaitė, lietuvių 
parapijos bendradarbė studijuoja 
komercinės gimnazijos paskuti 
nėję klasėje. Žiemos atostogoms, 
klasės moksleiviai su penkiais 
mokytojais, buvo nuvykę į Men- 
dozą. Viskas buvę labai žavinga.

"Nepaprastai gražios ir šva
rios miesto aikštės — pasakoja 
Olgytė. O kokie parkai, pamin
klai! Aplankėme Fatimos grotą, 
katedrą, lipome į kalnus, nuvy
kome į mineralinio vandens šal
tinius . ir pilstytuvę Villavicen
cio. Pamatėm Potrerillos, Las 
Cuevas, Puente del Inca. Aplan
kėme ir Bodega Giol. Ten mus 
pavaišino geriausiais vynais. Tat 
esanti didžiausia vyno įmonė pa
sauly.

Kokios trumpos dienos ten 
būdavo! Aš manau, kad neturė
davo 24 valandų. Prabėgo kaip 
sapnas.”

AUKOS RADIJO 
VALANDĖLEI
$ 1000 — E. ir L. Ryšeliai
,, 500 — Federikas Koreikis 
Per J. Šiušį aukojo:
į> 1000 — Inž. J. Gaidimauskas 
,, 1000 — Kazimieras Kliauga 
,, 1000 — Vincas Grigaitis 
„ 1000 — Antanas Zienka 
,, 1000 — Julius Mičiudas 
,, 500 — Kaz. Zabukas 
„ 500 — Vladas Karpavičius
,, 500 — Konstantas Galaunė 
„ 300 — Dionizas Jasiulis
,, 200 — Juozas Seniūnas 
,, 200—Jonas Colnas 
,, 100 — Ona Lubinskienė

$ 7300,— Viso
Į kurį kreipiausi, nei vienas 

neatsisakė paaukoti. K. Zabukas 
ir V. Karpavičius, radę "Laike” 
kad renku aukas "Lietuvos Ai
dams”, patys pasiūlė, sakydami: 
"Šiam kilniam tikslui turime ir 
mes savo pareigą atlikti”.

J. Šiušis.
Labai dėkojame aukų rinkė

jui p. J. Šiušiui ir visiems auko
tojams už paramą nelengvame 
mūsų darbe.

Radijo Vlės Vadovybė 
AUKOS LIETUVIŲ 
ŽIDINIO NAMAMS

"Birutės” Draugija nuoširdžiai 
dėkoja visiems, kurie dalyvavo 
Motinos Dienos minėjime Adro- 
gue, o ypač paaukojusiems Se
nelių Namų reikalams. Aukojo 
šie asmenys:

1000 — Juozas Šiušis
„ 500—Jonas Cikštas
„ 500 — Leonas Ryšelis
,, 500 — Genė Macaitienė 

Rengėjos.
PRANEŠIMAS

Liepos 30 d. 11 val. Adrogue 
lietuvių kolonijai gerb. kun. R. 
Balnis laikys Šv. Mišias. Po jų 
visi tautiečiai kviečiami į Lietu 
vių Židinio patalpas, bus pa- 
gerbtuvės p. Igno Valantinavi- 
čiaus, Temperley ir Adrogu.e lie
tuvių "Aušros” choro dirigento. 
Ta proga įvyks ir Lietuvių Ži
dinio komiteto posėdis.

Birutės D-jos., 
Adrogue Sekcija.

PAMINĖTAS VYSK.
PR. BRAZYS

Liepos 23 - sekmadienį, Auš
ros Vartų bažnyčioje iškilminga 
suma buvo atlaikyta už a.a. mi
rusio vysk. Pr. Brazio sielą. Mi
šias atnašavo ir pritaikintą pa
mokslą pasakė kun. R. Balnis. 
Po mišių, sodelyje prie kryžiaus, 
buvo atgiedota Libera ir Vieš
paties Angelas. Padėtas vainikas 
tautinėm spalvom perištas ir drė. 
A. M. Maminskaitė pasakė kal
bą apie mirusio vyskupo asme
nį ir jo darbą Argentinos lietu
vių tarpe.

* Liepos 16 d. Lietuvių sa
lėje įvyko skaitlingas Senelių 
Namų reikalą remiančių susirin
kimas, ALOS Tarybos sukvies 
tas. Praėjo labai darbingoj nuo 
taikoj, prisirašė eile narių rėmė 
jų ir keletą pažadėjo stambesnes 
aukas. Išrinkta Namų tvarkymo 
ir statybos komisijos. Plačiau se 
kančiame numery.

M ACCARRONE - INGI ANNA 
IR ALFONSAS EIMUNTAS i

Metalugirkos dirbtuve 
Gręžimo darbai

(Fabrica de tuercas — 
;e aceptan trabajos de balancín) 
Chicago 929, altura Brasil 900, 
T. E. 208 -1075 — Avellaneda

Skaityk 
ir platink 

"LAIKĄ"
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• Elsa Palaikytė iš Rosario 
bufo atvykusi į "Rambyno” me
tinę šventę — "Šienapiūtės ’ 
pastatymą. Ji vadovauja vaiku
čių "Vabaliukų” grupei ir yra 
Rosario Lietuvių B-nės sekreto
rė. Prie "Vabaliukų” priklauso

9 porelės vaikučių. Jų tarpe 8 
argentiniečiai, kurie taip pat mo
kosi lietuviškai — deklamuoja, 
dainuoja. Kadangi yra lietuvių, 
kurių vaikai neišmoksta lietuviš
kai kalbėti, tai bent dalele šis 
tautinis nuostolis bus padengia
mas . . .

Pati E. Palaikytė pradėjo lie
tuviškai deklamuoti nuo 6 metų 
amžiaus, pamokoma savo sene
lės Veronikos Zagreckienės. 
Y pač daug entuziazmo įgavo 
Villa del Dique jaunimo stovy
kloje. Nuo tada pasiryžo dirbti 
visą gyvenimą lietuvybei. "Ne
gali lietuvybė išeivijoje išnykti
— jos žodžiai —. Mūsų tėvai 
ir seneliai yra lietuviai, ir mūsų 
gyslose teka mūsų tautos krau
jas. Čia esam gimę ir esame lo
jalūs šios šalies piliečiai, bet pri
klausome prie lietuvių bendruo
menės”. Jos broliukas Rikardas 
Hugo taip pat priklauso prie 
''Vabaliukų”, o sesutė Soma 
Marcela tik kandidatė, nes jai tik 
pora metukų. Kitas brolis Ru
ben Hector dirba viename kera
mikos fabrike.

Elsa yra baigusi stenografijos
— mašinraščio studijas ir anks
čiau dirbo toje srityje, bet dabar 
visą jos laiką užima Bendruome
nė ir "Vabaliukai”. Ši grupė jau 
pasirodė TV ekrane ir Lenkų 
draugijos salėje miesto publikai

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirniad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

VIKTORAS J. GRIGAITIS
Medicinos Daktaras 

Ketvirtadieniais 18 vai.
V. Alsina 3312 — Vai. Alsina

1967 m. liepos 25 d.

SVEČIAI IŠ BRAZILIJOS
Mok. Elena Butvydaitė Šalte- 

nienė ir prov. Jonas Lukoševi
čius iš San Paulo, Brazilijos, lie
pos 9 atvyko Argentinon atosto
gų. Taip pat nori arčiau susipa
žinti su Argentinos lietuvių jau
nimu, jo veikla ir jį oficialiai 
pakviesti į Brazilijoje ruošiamą 
PAL jaunimo sąskrydį — sto
vyklą, kuri įvyks ateinančių me
tų pradžioje Atlanto pajūryje.

Brazilijos lietuvių jaunimas 
jau stropiai ruošiasi prie tos sto
vyklos ir tikisi sulaukti didelio 
skaičiaus jaunuolių iš kitų P. 
Amerikos kraštų.

Svečiai apsistojo pp. Levana- 
vičių namuose, kurių vežiuojami 
aplankė Lietuvių Parapiją, Lai
ką, Susivienijimą ir kitas kultū- 
lines institucijas.

* Urugvajaus Liet. Katalikų 
Radijo Valandėlė persikėlė į Ra
dio del Pueblo CX 42. Valanda 
ta pati — kiekvieno sekmadienio 
rytą nuo 8.30 vai. iki 9 vai. 
Stotį surasite tuoj pat už stiprio
sios Radio Austral CX 44 sto
ties.

PAS MUS
* Vitas ir Irene Jankutė Ja- 

nulioniai džiaugiasi susilaukę pir
magimės dukters, kuriai duotas 
Cecilia Etel vardas. Gime liepos 
9 d.

* Stasys Rukšėnas su šeima 
įsigijo naują autobusą ir jį pra- 
važinėdamas buvo išvykęs į San 
Carlos de Bariloche pasigėrėti 
sniegu bei gražiomis apylinkė
mis. Kartu vyko T. Juknevičienė, 
U. Blumbergienė, Jonas Kilius, 
M. Jasuitienė ir K. Račkauskas.

e Kazimieras Meškauskas ir 
julius Zagurskis iš Sauce Viejo, 
S. Fe, prisiųsdami savo sveikini
mus, prenumeratas, pridėjo dar 
po 300 pezų "Laiko” paramai. 
Gražus pavyzdys toliau gyvenan
tiems. Labai prašome visus atsi
lyginti už siuntinėjamą laikraštį, 
nes tik uolūs prenumeratoriai ir 
rėmėjai išlaiko gyvą lietuvišką 
spausdintąjį žodį.

* Liepos 23 d. mirė Jokūbas 
Stankevičius iš Villa Dominico. 
Sekančiame numery bus daugiau 
apie šį mitus; tautietį.

t Ona Gasparavičiutė Lemen- 
tavičienė, 77 m. mirė liepos 5. 
Kilusi iš Pamiškių k. Onuškio v. 
Traukų apskr. Liūdesyje liko sū
nus Jonas ir marti Zuzana. Pp. 
Baranauskai užprašė šv. Mišias 
Aušros Vartų baržn. rugsėjo 24 
d. 10 vai.

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą? 
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą 
^aso de la Patria 1300-V. Alsina

ONA BALNAITYTE
Siuvėja - Modista

♦ * ♦

MADRID 1020 — DOCK SUD
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